
Contacto

Teléfono 915681781
Fax 915681813
Correo Electrónico soia@csic.es

Dirección Postal

c/ Serrano 117
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente LOT15/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-01-2024 a
las 10:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas, M.P.
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.csic.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XLXk9EyEnmY%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento, conservación y limpieza de jardines y zonas verdes para
diversos centros e institutos de Madrid y Valencia

El objetivo de este servicio es el de mantenimiento, conservación y limpieza de los jardines y zonas verdes delDescripción 
Instituto de Ciencia de Materiales de Madrid (ICMM) en el caso del Lote 1 y el mantenimiento, conservación y limpieza de
los jardines y zonas verdes del Instituto de Biomedicina de Valencia (IBV) en el caso del Lote 2.
Valor estimado del contrato 52.074 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 28.640,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.670 EUR.

Clasificación CPV
77311000 - Servicios de mantenimiento de jardines y parques.

Plazo de Ejecución
18 Mes(es)

Observaciones: Lote 1: 18 meses a partir del 1 de abril de 2024. Lote 2: 18 meses, a partir del 1 de febrero de 2024.

Lugar de ejecución
Lote 1: Instituto de Ciencia de Materiales de Madrid C/ Sor Juana Inés de la Cruz,3 Campus Cantoblanco UAM 28049
MADRID Lote 2: Instituto de Biomedicina de Valencia C/ JAIME ROIG, 11  46010 VALENCIA
Condiciones Características del lugar de ejecución: Ver Pliego de Prescripciones Técnicas
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

http://www.csic.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XLXk9EyEnmY%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Bolsa de horas Lote 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica Lote 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Sistemas de control y seguimiento para garantizar
la correcta ejecución del contrato Lote 1

: OtrosSubtipo Criterio 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: (31772/24) Servicio de mantenimiento, conservación y limpieza de jardines y
zonas verdes para el Instituto de Ciencias de Materiales de Madrid (ICMM)

Mantenimiento, conservación y limpieza de jardines y zonas verdes de la parcela ocupada por el ICMM,Descripción 
incluido el mantenimiento del sistema de riego, así como el fomento de la vegetación existente en la misma, que se
indican en el apartado 3.2.1. del PPT en la forma que en cada caso se señala.
Valor estimado del contrato 44.668,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.567,84 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.304 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 16.408,28 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

LOS 8 GIRASOLES SOCIEDAD COOP MADRID
NIF F84415231
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CALLE VALLE DE TOBALINA 52
(28021) MADRID España

Contacto

Teléfono +34 680198686
Correo Electrónico los8girasoles@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.555 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.821,55 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 31772/24
Fecha de Formalización 22/01/2024

Contrato

CONTRATO_LOTE 1_LOT15_24.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=84acd309-5a96-4e6a-9791-7132305bfcea
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/04/2024

Motivación

Motivación Por resultar la oferta económica más ventajosa.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/01/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=84acd309-5a96-4e6a-9791-7132305bfcea
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=84acd309-5a96-4e6a-9791-7132305bfcea


Lugar

Sesión telemática

Dirección Postal

C/ Jorge Manrique 27
(28006) Madrid España

Apertura de sobre administrativo y criterios
cuantificables automáticamente

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 05/01/2024 a las 09:00 horas

Contacto

Teléfono +34 915681781
Correo Electrónico sgoi@csic.es

Dirección Postal

C/ Serrano 117
(28006) Madrid España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Presidencia de la Agencia Estatal CSIC (Solo para recursos de reposición)
Sitio Web https://sede.csic.gob.es/servicios/recursos-y-reclamaciones

Proceso de Licitación

Se tramita por Procedimiento Abierto Simplificado Abreviado en aplicación del artículo 159.6. de la Ley 9/17, de 8 de
noviembre, de Contratos del Sector Público.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/01/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TZ9nmZ17y%2FzLI x6q1oPaMg%3D%3D

ID 0000012519894 |  2024-000107246 | Tue, 23 Jan 2024 10:29:52:912 CET 170600215576032615UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://sede.csic.gob.es/servicios/recursos-y-reclamaciones
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TZ9nmZ17y%2FzLIx6q1oPaMg%3D%3D

